[image: image1.png]

烟大党发〔2019〕2号

关于印发《烟台大学“孺子牛”教育服务年限
荣誉激励计划实施方案》的通知

各分党委、党总支、直属党支部，各部处室、直属单位：

现将《烟台大学“孺子牛”教育服务年限荣誉激励计划实施方案》予以印发，请遵照执行。
中共烟台大学委员会
2018年12月28日
烟台大学“孺子牛”教育服务年限
荣誉激励计划实施方案
为全面落实中共中央、国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和中共山东省委、山东省人民政府《关于全面深化新时代全省教师队伍建设改革的实施意见》，深入贯彻全国教育大会精神和教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的有关要求，进一步激励我校广大教师和教育工作者坚定职业信念、潜心立德树人，培育和弘扬甘为人梯、默默奉献的烟大“孺子牛”精神，增强做一名烟大教师和教育工作者的职业荣誉感，根据《烟台大学建立健全师德建设长效机制实施办法》的有关规定，决定实施烟台大学“孺子牛”教育服务年限荣誉激励计划，对我校达到相应教育服务年限的教师和教育工作者进行荣誉激励，现制定如下实施方案。

一、激励对象

（一）本计划激励对象为我校在职在编教师和教育工作者，并在相应教育服务年限内满足以下基本条件：

1.纳入我校岗位设置管理与聘用考核的教师、辅助人员、管理人员。

2.自觉遵守《新时代高校教师职业行为十项准则》，无师德失范行为。

3.历年个人工作考核及师德相关考核均为基本合格以上等次（含基本合格）。

（二）根据教育服务年限,将激励对象分为：

1.烟台大学新入职教师和教育工作者

2.在烟台大学从事教育服务满20年教师和教育工作者

3.在烟台大学从事教育服务满30年教师和教育工作者，以及不限于在烟台大学从教满30年的教师

二、激励方式

针对上述三类激励对象，分别采取以下荣誉激励方式：

（一）新入职教师和教育工作者

教师节当天或前后期间，学校组织当年度新入职教师开展入职集体宣誓，学校向新入职教师和教育工作者颁发烟台大学“孺子牛”教育服务工作徽章。

（二）在烟台大学从事教育服务满20年教师和教育工作者

教师节当天或前后期间，由学校致信祝贺并感谢其在烟台大学从事教育服务工作满20年，组织举办代表座谈会，选取优秀典型代表举办事迹宣讲会，颁发烟台大学“孺子牛”教育服务银制奖章。

（三）在烟台大学从事教育服务满30年教师和教育工作者，以及不限于在烟台大学从教满30年的教师

教师节当天或前后期间，由学校致信祝贺并感谢其在烟台大学从事教育服务工作满30年或从教满30年，利用教师节庆祝大会、开学典礼、毕业典礼等重要集会场合举办表彰仪式，举办代表座谈会，选取优秀典型举办事迹宣讲会，颁发烟台大学“孺子牛”教育服务金制奖章。

三、组织保障

建立由烟台大学师德建设委员会全面统筹，党委教师工作部牵头实施，党委宣传部、人事处、校工会分工负责，各二级单位及党组织协同落实的组织保障机制。其中，烟台大学师德建设委员会全面统筹烟台大学“孺子牛”教育服务年限荣誉激励计划的组织实施，审议决定各项荣誉激励的年度方案，其他单位的工作分工如下：

（一）党委教师工作部

负责牵头组织实施烟台大学“孺子牛”教育服务年限荣誉激励计划，发布年度相关工作通知，组织协调各项工作开展，督导检查各项工作落实。

（二）党委宣传部

负责相关工作的宣传报道，会同党委教师工作部负责烟台大学“孺子牛”教育服务工作徽章、奖章的设计制作，会同党委教师工作部和人事处组织举办相关事迹宣讲会和代表座谈会，会同党委教师工作部做好以“孺子牛”为象征的烟台大学师德精神与教师文化的总结提炼。

（三）人事处

负责拟激励对象在职在编、工作年限、工作考核等信息的审核，会同党委教师工作部和党委宣传部组织举办相关事迹宣讲会和代表座谈会。

（四）校工会

会同党委教师工作部听取教职工的相关意见和要求，及时提供信息，维护好相关教职工的权益。会同党委教师工作部做好相关仪式的组织。

（五）各二级单位及其党组织

负责本单位拟激励对象的推荐申报，做好应由本单位举办的相关仪式的组织工作，配合党委教师工作部做好本单位拟激励对象祝贺信的起草、送达工作和相关徽章、奖章的发放工作。

四、附则

本方案由党委教师工作部负责解释,自发布之日起施行。

	烟台大学办公室
	2019年1月4日印发

PAGE
- 6 -